

# GAZETA LUBELSKA

RO

WZAJEMNE PISMO KRAJOWE

Nr. 42 (710)

## W CHŁODZIE i MROKU decydowały się losy Austrii

LONDYN, 12.2. PAP. Zastępcy ministrów spraw zagranicznych obradowali we wtorek w Lancaster House w Londynie w niedogodnych warunkach, albowiem z powodu ograniczeń, jakie pociągnął za sobą kryzys węglowy, oświetlenie sali było znacznie zmniejszone i dawno się odczuć mimo Zebraniu przewodniczył delegat brytyjski lord Hood.

### Gusiew contra Clark

Początkowo dyskusja rozwijała się spokojnie i uczestnicy konferencji szybko przyjęli większość przedłożonych im klauzul traktatu pokojowego z Austrią opracowanych przez podkomisję

### Dekalog artykułowy dla Austrii

Z kolei przystąpiono do omawiania 10 artykułów, przedłożonych przez podkomisję polską. Dyskusja zatrzymała się na ósmym artykule z powodu wspomnianej scysji amerykańsko-radzieckiej.

Najpierw omawiano art. 1-szy, stwierdzający, że mocarstwa sprzymierzone i stowarzyszone zobowiązują się do zamieszczenia w traktacie „z Niemcami” lub „dla Niemiec” (kwestia wyboru pierwszego lub drugiego z rotu pozostawała do dyskusji) przez pisu zapewniającego uznanie państwa austriackiego przez Niemcy. Delegat radziecki Gusiew wypowiadał się za użyciem formuły „z Niemcami”, podczas gdy trzej inni delegaci woleli raczej formułę „dla Niemiec”. Ostatecznie postanowiono pozostawić rozstrzygnięcie tej kwestii konferencji ministrów spraw zagranicznych w Moskwie.

Z kolei przyjęto artykuły 2 i 3, dotyczące wolności, jaką rząd austriacki powinien gwarantować swym obywatelom w zakresie wyborów i ogólnych praw człowieka bez różnicy ras i narodowości.

Przyjęto również artykuły 4 i 5, w sprawie uznania przez rząd austriacki traktatów z b. satelitami osi, zlikwidowania Ligi Narodów itp.

Przyjęty następnie art. 6 stwierdza, że każdy spośród narodów sprzymierzonych i stowarzyszonych powinien

### Węgrzy udają się pod opiekę Francji

PARYŻ, 12.2. PAP. Agencja France Presse donosi, że rząd węgierski wręczył posłowi francuskiemu w Budapeszcie notę, z prośbą o pomoc Francji w uregulowaniu kwestii mniejszości węgierskiej w Słowacji.

### Dziś

Gehenna b. żołnierzy polskich. Kłopotliwy proces sparaliżowania.  
Przemysł niemiecki rozwija się. Wzrost w procesie WiN.

się polityczny. Na one wyniki jednak scysja pomiędzy przedstawicielami USA generałem Mack Clarkiem a delegatem radzieckim Gusiewem na tle interpretacji terminu „propaganda pangermanistyczna”.

### Jugosławia i Austria razem

Na wstępie zastępcy ministrów spraw zagranicznych postanowili, że przedstawiciele Jugosławii i Austrii będą wysłuchani razem w piątek rano. Delegat jugosłowiański zakomunikuje poglądy swego kraju w sprawie memorandum austriackiego, a delegat austriacki udzieli mu odpowiedzi.

w przedciągu 6 mies. od daty wejścia w życie traktatu zakomunikować jakie układy dwustronne, zawarte z Austrią przed Anshlussem, pragnie utrzymać lub wprowadzić znów w życie.

Artykuł 7 przewiduje, że Austria powinna przekazać władzom okupacyjnym wszelkie znajdujące się na jej terytorium archiwa administracyjne i inne dokumenty, potrzebne do administracji Niemiec, wzamian za analogiczne dokumenty, potrzebne Austrii, a znajdujące się w Niemczech.

### To samo, tylko inaczej

W sprawie artykułu 8, przewidującego środki, jakie należy przedsięwziąć celem niedopuszczenia do An-

schlusu, w raporcie podkomisji politycznej figurują dwa projekty: radziecki i anglo-francuski. Oba one zmierzają do tego samego celu, używając nieco innych słów. Stany Zjednoczone przyjęły tezę anglo-francuska z wyjątkiem ostatniego zdania,

### Gusiew w obronie lojalności

Delegat amerykański Mack Clark sprzeciwiał się włączeniu do tekstu zakazu wszelkiej propagandy pangermanistycznej. Oświadczając, że jest on w zasadzie w zupełności za zobowiązaniem rządu austriackiego do przeszkodzenia unił politycznej i ekonomicznej Austrii z Niemcami, delegat amerykański doszedł do wniosku, że odnośne zdanie, użyte w powyższym sformułowaniu, mogłoby skłonić kiedyś ZSRR do ingerencji w sprawy wewnętrzne Austrii. Delegat radziecki Gusiew ostro zaprotęstował przeciwko tego rodzaju głośnym oskarżeniom pod adresem jego kraju. Jednakże generał amerykański nie ograniczył się do tego oskarżenia, lecz wdał się w dyskusję porównawczą na temat stosunków wewnętrznych w Związku Radzieckim i w Stanach Zjednoczonych. Spotkało się to z energiczną repliką ze strony wiceministra Gusiewa, który podkreślił, że uczestnicy konferencji winni zachowywać lojalną postawę wobec krajów, reprezentowanych przez innych

doryczącego pangermanizmu. „Rząd austriacki zobowiązuje się do zakazania wszelkiej propagandy na rzecz unił ekonomicznej i politycznej z Niemcami, jak również wszelkiej propagandy, pod jakkolwiek bądź formą na rzecz pangermanizmu”.

delegatów. Przewodniczący lord Hood stwierdził ze swej strony, że dyskusja wkroczyła na niewłaściwe tory i zarządził przerwanie wymiany zdań na ten temat.

W sobotę zastępcy ministrów spraw zagranicznych przystąpią do omówienia problemu granicy austriackiej. W tymże dniu ma wpłynąć sprawozdanie podkomisji ekonomicznej, a czwartek zaś sprawozdanie podkomisji wojskowej.

### Posiedzenie Sejmu przełożone

WARSZAWA, 12.2. PAP. Biuro Sejmu Ustawodawczego R. P. zawiadamia, że wyznaczone na czwartek dnia 13 lutego posiedzenie Sejmu zostało przełożone na wtorek, dnia 18 lutego br. godz. 10 rano.

### Min. Lechowicz objął urządowanie

Nowomianowany minister spraw wewnętrznych i handlu ob. Włodzimierz Lechowicz objął w dniu 10 bm. urządowanie, przyjmując z rąk ustępującego ministra dra Jerzego Sztachelskiego agendy Ministerstwa. (PAP)

### Posiedzenie komisji ONZ w Atenach

PARYŻ, 12.2. PAP. Agencja France Presse donosi z Aten, iż w poniedziałek wieczór odbyło się tajne posiedzenie komisji ONZ, podczas którego została odczytana depesza sekretarza generalnego ONZ Trygve Lie z decyzją Rady Bezpieczeństwa w sprawie interwencji komisji wobec rządu greckiego odnośnie wykonania wyroków na powstańcach greckich.

### Renty dla inwalidów polskich we Francji

PARYŻ, 12.2. Ambasador Skrzyszewski w imieniu rządu polskiego i minister Bidault w imieniu rządu francuskiego podpisali we wtorek dnia 11 bm. konwencję w sprawie wypłacania rent ofiarom wojny. Każda ze stron zobowiązała się na za-

sadzie wzajemności stosować normy prawne właściwych państw. Konwencja ma szczególne znaczenie dla żołnierzy polskich, walczących we Francji w 1940 roku, członków ruchu oporu i cywilnych ofiar wojny.

### Widmo krachu giełdowego w Anglii

LONDYN, 12.2. PAP. Prasa brytyjska podejmuje, że kursy na londyńskiej giełdzie wprawdzie spadły w związku z katastrofalną sytuacją transportową i węglową. W związku z ograniczeniami w zużyciu prądu przemysł brytyjski poniósł poważne straty, co wpłynęło na obniżenie kursu

akcji. Zaobserwowano znaczną podaż i stosunkowo mały popyt na giełdzie londyńskiej. W brytyjskich kołach finansowych panuje obawa, że trwanie kryzysu może doprowadzić do krachu giełdowego.

### Trzęsienie ziemi w Tybecie

LONDYN, 12.2. PAP. Agencja Reutersa donosi z Bombaju, że obserwatorium „Colaba” w Indiach zanotowało trzęsienie ziemi o dużej sile, którego centrum leży prawdopodobnie w okolicy Tybetu.





Teatry i kina

KINO „APOLLO“ wywiesia „U schyłku dnia“... Nadprogram: PFK nr 4/47.

KINO „BALTYK“ wywiesia wspaniały dramat produkcji sowieckiej p. t. „Majakarada“.

DYZURY APTEK:

Czwartek, 18.2.1947 r.: Rynek 3, 1-go Maja 29, Lubartowska 16, Szopna 15.

„Społem“ poważnym producentem

Związek Gospodarczy Spółdzielni „Społem“ jest nam znany przede wszystkim jako hurtownik...

Niewielu natomiast wie, że „Społem“ jest obecnie także poważnym producentem...

mysłowych, produkujących przeważnie towary spożywcze.

I tak w Toruniu wyrabiane są słynne pierniki toruńskie przeznaczone na eksport...

Poza branżą spożywczą produkcja „Społem“ obejmuje także szereg innych artykułów...

Na terenie Lubelszczyzny znajdują się niewiele zakładów „Społem“, mają one jednak poważne znaczenie...

Jest zrozumiałe, że będąc producentem i

hurtownikiem, jednocześnie „Społem“ wywiera przede wszystkim swoje wpływy...

8 lat za kradzież świń i dezercję

Dnia 25 maja ub. r. dokonano na oddziale Rejowiec — Kanie kradzieży 5-ciu świń...

W toku przesłuchania sądowego oskarżony przyznał się do winy. Wyrokiem Sądu Prokopowicz strazany został łącznie na 8 lat...

Mechaniczna Wytwórnia Opakowań

„TEKTURA“ B. DEKERT — i S-KA

Lublin, Lubartowska 18 w podwórzu, telefon: 42-13 poleca: opakowania papierowe, felitrowe i celofanowe...

Sprzedaz hurtowa: LITWINSKI

Lublin ulica Lubartowska 8 telefon 26-25.

„JAWA“ Mydło do prania „JAWA“ Pasta do obuwia „JAWA“

Do nabycia w każdym sklepie „JAWA“ Lub. Zakłady Chem. Jan Wawrzonek LUBLIN, Przemysłowa 5

Przedstawiciel: Litwiński, Lubartowska 8 telefon 26-25

Potrzebny

natychmiast lokal pod wytwórnię gilz.

Zgłoszenia: ul. Narutowicza 35 m. 15, telefon: 28-93.

Olejki — Przyprawy do Ciast Cukier Wanil. — Budynia

produkuje Spółdzielnia Wytwórcza „RADOSC“ WARSZAWA, Marszałkowska 117

MYDŁO „SIEW“

w znanej jakości do nabycia we wszystkich sklepach

Fabryka:

Lublin, Przemysłowa 22 Tel. 56-23 611

Gazę młynską szwajcarską, pasy transmisyjne sprzedam

Bytom, Monieszki 15/5 645

Szkoła Dramatyczna w Lublinie

przyjmuje zapisy kandydatów na I i II Kurs do 1 marca 1947 r. Adres Zielna 3 m. 33 telefon 14-28

Prenumerata miesięczna „Gazety Lubelskiej“ wynosi 74 zł.

z przesyłką 80 zł. PKO „Czytelnik“ Kolportaż II - 148

OGŁOSZENIE

Podaje się do ogólnej wiadomości zainteresowanych byłych i czynnych pracowników Z.U.T. P.M.T. w Lublinie...

Lublin, 16.I 1947 r.

Dyrektor Chauer Jan

FIRMA „STANGARD“

LUBLIN, Lubartowska 13 Telefon: 40-94

SKUPBJE

kalafonię, tłuszcze, wosk, parafinę, oleje itp.

OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA DROBNE

Grid of small advertisements including: NAUKA (Korespondencyjne kursy, Dyrekcja Gimnazjum), PRACA (Urządzenie wojewódzkie), HANDLOWE (Działki, Palniki, Nieruchomości), DOKUMENTY (Dokumenty), LEKARSKIE (Weneryczne, Dr. Pinus, Dr. Rak), ZGUBY (Unieważnianie), ROZNE (Najszlenniejszy).